iiasteriisjusta servantibus sit pax Domini nostri Jesu

Christi, qualenus et hic fiuctum bonae actionis

percipiant, et apuddistrictum jndicenvpraeriviaoeler-
n;e pacis invcniant.

Scripia per inanuni Gervasii scriniarii rcgiona-
rii et notafii sacri palatii.

CCXXI.

Priuilegittm pro monasterio S. Benedicli Cremetisis.

(Anno1123, April. 5.)
[GATTULA,/.....Casin., 1,286'.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo
IHioVIVIANOprxposiio ecclcsi;eBeati Benedicli aptid

- A Romam, saluiem e. aposiolicam benediclibnem.

Religiosis desidcriis digniim est facilem prsebere
couscnsum, ut fidclis devotio celerem sortiatur
eflecliim. Ilcnriciis siquidem comes Pergamensis ciim

; lotius populi Crcineiisis suffiagio, et conniventia pro
aiiimarum suartim saliile in prsediopossessionis SDOB

cellanvin honore beali Benedicti devotioue et re-

verentia obtulerunt. Hancvidelicet cellam venerabilis

frater noster Rogerius tiinc Voliterrcnsis episcopus,

ejnsdem Henrici comitis filins, pro patris sui, ct

Creniensis populi dcsidci io et rogalu jamdudum stib

ttitelanvscdis apostolicae,sicut el cictefa Casinehsis

moiiasterii meuibra suscipi postulavit.
Nos igilur tam illorum, quam tuis, dilecte fili

Viviane ejnsdem loeiprseposito,pe_„tionibiisannuen--
B tes pi'0 sanctissimi Patris nostri Benedicti rcverentia

et filii nostri Odcrisii abbatis dilectione, ad cnjns
curam ex Casincnsis coenobii jiwe locus idem perti-

net, cellam ipsariipcr decreti praesentispaginam sub

apostolicse sedis tutclam, proteclionemque suscipi-
riiiis. Statuimus efgo ut cella eadenv qiiieta seinpcr
etliberain Casinensis nioiiasterii possessione et

unitate pernianeat, nec ulii Griininopersonae liceat

eam Casinensi monaslerii jure dominioque stiblra-

Lere, aul separare. Qua.cUnqiie vero pfaedia, quae-

cunque possessiones, a supradicto cohiiteHenfico, e't

a Cremensibus, vcl aliis fidelibus viris eiderii loco

ad fralrtim susientaiioiiem collala sunt, vel in fulii-

rum Iargienie Donvino conferentur, firma vobis in

perpetuum, quieia, et iifiegra conserventur. Qua.
vitlelicet posscssioneshabentur in Crehvonensi terri-

torio in villa Heire, in Rivi Zinga, in Veilale, in

Mozanica, in Vauri, et in Josano, et in BotelianO.

Decernimiis itaque ul nulli omnino hominum liceat

idein mohasieriuivv temere pertiirbare, aut ejus

possessiones aufcrre, vel ablatas retinere, minuere»

vel temerariis vexationibus fatigare, sed oninia

integra conserventur eorum pro quoium sustenta-

tione ac gubernalione concessa sunt usibus omni-

nvodisprofutura. Ordinaliones monaclioruni qui jfd

sacros ordines fuerint pronvovendi, seu clericoriihi

monasterio pcftihenlium a quo malueritis catbolico

episcopo accipietis, qui aposlolicoe sedis fulius au- .

cloritate postulatur indulgeai. Si qua igitur in ftitu-

_ rurri ecClesiastica ssecularisve persona, hanc nostrre

conslitutionis paginam sciens, contra eam temefe

venire tenlaveril, honoris et officii sui periculurii

patiatur, aut excommunicationis ultione ])leclaluf,
nisi proesumpliGr.cmsuam digna salisfactione cor- .
rexerit. Quicunque vero doniiim ipsain, et in ca

Domino servientes fovere, suisque rebus honbrare

curaverii; omnipotenlis Dei et apostolorum ejus

graliam consequatur. Amen, amen, ainen.

Ego Calixtus catbolicseEcclesiseepiscopus.
Datum Laierani per maniis Iiugonis sanctaeRo-

manae Ecclesia. subdiaconi, tcrtio Nonas Aprilis,
indictione prima, IncarnaiionisDominicseanno 1123,
pontificalus autem Calixii II papoequiiito.
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CCXXIL A

Parttienonein S. Saivaloris el S. Jttlim Brixieusem
litendum snscipit ejusaae possessionesac privilegia
confirmat.

(Anno 1125, April. 5.)

[MARGMUNI,Bullar. Casin., II, 457.]
CAI.IXTUSepiseopns, servus servorum Dei, dilectsa

in Christo fiUa. ERMINGARDâbbatissa. nvonasterii

Domini Salvatoris nostri, el S. Juliae virginis et

uiarlyris, quod Novtini dicilur, et in civilale Brixia

situni est, ejusque sororibus larii presenlibus quam
futuris in perpetuuni.

Qnrea proedecessoribus nostris ccclcsiasiica. ulili-

lalis prospeciustaltita sunt, finna dcbent perpetui-
late servari; ea propter petitiones luas, charissima
in Chrislo lilia, non immcrilo arinuenduin censtii- B
iiius, ul Braltu Julioeindnasterium, cui,Deoauctore,
proesides, qtiod .idcliccl ab Ansa regina intra civi-
lalem Brixianam conslriiclum esl, aposiolicae sedis

privilegio muniremus. ^er prsesenlis igilur scripti
paginani consliiuiiniis, ut idem monasierium sub

aposlolicse sedis proteclione, el regia derensione

submissum, nullius iinquam alierius jurisdictionibus
submiilalur; adco ut quisquanv sacerdoluui, nisi ab

ipsius loci abbatissa fueril invilalus, nec niissarum
ibisolemnia celebrare praesumat. Possessionesaiitein

ipsius loci, quoe ab eadein Ansa regina, et snccesso-
ribiis suis imperalorjbus, vcl ab aliis fidelibus lega-
liler concessie suni, libi, luisque sororibus et his,

quoepost vos in cadem religione successerint, con-
lirnianius : curtes, scilicet, Sermionem Ceruanicam, C

Nuvelariam, Berciagum, Barbadam, Alfianum, Cal-

vatoiiein, Ciconiariam, Miliarinam, Sermidam, nec-

non Cosenagum novum. Monticellum, cum omnibus

basilicis cidem monaslerio perlinenlibus, scilicel in

Scrniionc una, in Nuvelaria una, in Berciago duae,
in Barbada una, in Alfiauo una, in Calvalone tluse,
jn Ciconaria una, in Meliarinauna, seu etiamcurtes,

villas, caslclla,Ijasilicas, et omnia eidem monasterio

portiiiculia; qusecunqiie praeierca in fiilunim, lar-

giente Deo, jusle atqtie canonice poteritis adipisci,
firma libi et cidem moriasterio, illibataqueperma-
iieanl, Dcccrnimus ergo ut nnlli oinnino honiinuni

liccat idcnv monasierium temere perturbare, aut

cjiis possessiones,auferre,' aul ablatas relincre, nii- „

miere, vel lemcrariis. vcxalionibtis fatigare, sed

omnia inlegra conserventur earum, pro quariinv
suslenlalioneac gubernalione conccssa sunl, usibus

omiiiniodis profutura. Obeunle te, vel aliqua ipsius
niohaslerii abbalissa, iiulla ibi qualibel subreplionis
nslutia. prxponatur, nisi quani sorores comnvuni

consensu, vel sorortim pars consilii sanioris, secun-

dum Dei liinorein, et beali Benedicli Regulam ele-

gcrint. Sane abbalissa ipsius loci liccnliam habeat
ad honorem Dei, ecdesias consirucndi, niercalum et

caslella in lefris ad praefaltim moiiaslerium perti-

neiitibus,ubicunqiie voluerit, pro ulililale mona-

sicrii consiruendi. Nnllus etiam episcopus, dux,

marchio, comes, vicecomcs, vcl aliqna magna par-

A vaque persona ulltim dislricltim iii aliquibus locis

ipsius monaslerii judicare, seu aliquod placilum,

absque liceiitia abbatissse, i>abere pra?sumal; aul

rcs monasterii qiiovismodo alicnare, vel ibi mole-

stiam inferre, aut fodrum, vel mansion.vticiim, seu

ripaticnm, aul paralas, sive aliquas fuiicliones exi-

geie. Decimas prselerea et primiiias laborurn veslrO-

rmn, cl disiriclum servorum, et Iiberorum, ad ve-

slruin ccenobitimperiinenlium confirmamus. Chri-

sma, oleum sanciu.m, consecraliones aliarium sive

basilicarum, ordinaiiones abbaiissae, vel monacha-

ruin sive casleforum clericorir.n, qui ad sacros fue-

rint ordines pronvovendi, seu quidquid ad,sacrmn

mysleritim perlinei, a quibiiscunque calbolicis pr_D-
sulibus ftierint postulala, gralis concedimus, ct

" absque reprehensioiie tribuenda, sieut Anselperga

priiiva abbatissa ejusdem inonasterii, aPauIo beatoe

memorise, apostolicse sedis ponlilice, pro fragilitate
feiniiiei sexus obiinuil. Si qua igilur in futurum

ecolesiasiica saecularisve persona, banc nostraecon-

stiluiionis paginam sciens, contra cam lemere yenire

tenlaverit, sectindo lerliove commoniia, si non

saiisfaelione congrua einendaverit, polestalis bono-

risque suidignitale careal, reamque sc divino judicio

existeredeperpetrata iniquitale cognoscat, etasacra-

tissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Redem-

ploris noslri Jesu Cbristi aliena fiat, atque in extre-

mo examine districloe ullioni subjaceal. Cunctis

autem eidem loco justa servanlibus sit pax Domini

„ nostri Jesu Chrisli, quaienus el hic ffuclunv bonoe

actionis percipiant, et apud disiricltim jiidicenvprae-
mia seternsepacis inveniaiit. Amen, amen, anien.

Ego Calixtus calbolicoeEcclesiic episcopus SS.

Datum Lalerani, per rnanunvHngoiiis saticlse Ro-

nvanse Ecclesioe subdiaconi. m Non. Aprflis, indi-

ctione i, lncarnationis Dominicaeanno 1125, ponli-
licatus autem domni Calixti II papseanrio v.

CCXXIII.

Privileghtm pro ecclesia S. Deodali.

(Anno 1125, April. 5.)

[Ilisl de 1'Eglisede Sainl-Die, p. 577.] .
CALIXTUSepiscopns, servus servoriim Dei, AL-

BERTOvenerabili prseposito Sancti Deodali, cseteris-

r. que fratribus, salu.lemetaposlolicam benediclionem.
Venieniesad nos ccclesisevestroecanonici, dileclus

filius nosier Ilunaldtis, et Htigovcsier scbolaslicus,
petierunl ul ecclesioe veslrse possessiones, jura sua,

dignitaies juxta quod in privilegiis vestris continen-

lur, tanv in bis qusea prEedecessoribus noslris Ro-
mansesedis prsesttlibus obtinuislis, quahvin liis quae
ab aliis pontificibus, seu iinperatoribus, vel ducibus

suscepisiis, nos quoque nostra aucioritate firmare-

mus. Eorunv itaque petitioni, quae jusla videbatur,
clementer annueivies, vobis vestraeque in perpetuum
confirmamus Ecclesiae, quidquid in privilegicprse-
decessoris beatse niemorise Leonis papae firmaluin

est. Praeterea liominalim ecclesiam Saneii Remigit
in moule jiixla quod venerabjlis frater Riquinus
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Tullensis episeopus scriplo et sigillo sno vobis con-

firmavit. Necnon etiam tenorem ecclesiarum ve-

slrarum, quas in episcopalu Basiliensi habelis, sicut

ad nostra usque lempora lenuislis, cl a Rodulpho
beaise memoria. Basiliensi episcopo scriplo, et si-

gillo suo confirinaluin suscepistis. Vidclicel ul in

quarlo anno ecclesia de Uiigrcrslieini pro decimis

•qnadraginta solidos Basiliensis monelse, et capella
-deMillegvibrequinque solidos, et illa de Vuegvibre
simililer quinque persolvat. Eisdemque ecclesiis

supradictis vidoalis, sacerdoles in eis pro voluntate

praepositi, alqtie fratrum veslroeecclesiseponantur.

Quaecunqueeliam in poslerum concessicne princi-
pum, seu liberalitale ponlificum, aul oblatione fide-

litim, ecciesiaevestrseeanonice accesserinl, auclori-

tate sedis apostolicoerala et inconcussa vobis per-
manere deccrnimus. Si quis igilur, decreli Iiujus
lenorecognito, lemere, quodabsit! conlraire tenla-

verit, honoris et officii sui periculum palialnr, aut

excommunicationis ultione pleclatur, nisi pra.^sum-
plionem suam digna salisfactione correxerit.

Ego Calixlus catholica. Ecclesioeepiscopus.
Catum Laierani per manum Hugonis sanctae Ro-

TiianaeEcclesiae subdiaconi, IIINon. Aprilis, indict.

i, Incarnat. Dominicae anno 1125, pontificalus au-
tem domni Calixti II papte anno v.

CCXXIV.
* Monasterio S. Gisleni asserit allaria nonnulla a

Burcardo, episcoppCameracensi,concessa.

(Anno 1125, April. 4.)

JVide REIFFENDERG,Monum. t. VIII, p. 548.] i

ccxxv.
Bulla pro Alberone archidiacono el thesaurario Me-

tensis ecclesiw Sancti Slephani.

(Anno 1125, April. 5.)

[MEURISSE,Hist. de Melz, p. .414.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

filio ALBERONIarchidiacono et thesaurario Sancli

Siephani Metensis ecclesise, salutem el aposlolicam
Ivenediclionem.

Qusea fratribus noslris beneficia ecclesiis collala

siin.t, nos auctore Deo debemus integra servare.
IdCirco altari noslrseecclesiseSancii Slephani bene-

ficia, quoea religiosis episcopis in ejus dote collala.

suiit, confirmamus. In quibus nominatim exprimimus
eccleslamde Guapeiocum lota ipsa curte, et cum ]
omnibns appendiciis ipsius curlis, scilicet maivsis,
terris, culliset incullis, pralis, pascuis, nemorilius,
silvis, censibus, fonlibus, rivis el eorum decursibus
el mundilionibus, catnpis, vineis elianv illis qusesitae
stinl in terrilorio villsequsedicilur Lauriacum, cunv

inlegro banno, sicul libereet absolute, ac nullo re-

fragante, ad usum ibesaurariiprincipalis el aliorum
subcusioduriv concessa sunt et ab antecessoribus
tuis possessa. Qua.cunqtie praeterea boua, et quoe-
cunque possessioncs lam in ecclesiis quam in lerris
ciillis et uicultis, vineis, pralis, silvis, mancipiis,
censibus, reddiiibus infra civitatem Metensem vel
extra eitlem allari pertinenl ad.tuos et suecessorum
tuorum tliesaurarionini usus, ila quieia decernimus,

n-A el libera conservari, ut nulli eeelesiaslica. ssecula-
e- rive personoefacullas sil ea vobis aiiferre, vel atssu

ut temerario niolesiiain irrogare.Si quis auleni, deereli

10 nosiri hujtis lenore .cognilo, tenvere, quod absil!
i- conlraire lenlaveril, bonoris et oflicii periculum
in patialur, aut exconvmuiiicalionjsiillione pleciatur,
is nisi praesumplionemsuanv digna satisfaciione cor-
la rexeril.
re Ego Calixlus catbolicaeEcclesiseepiscopus.
is . Dalum Lalerani per maiviimHugonis sanctseRo-

te manseEcclesieesubdiaconi, NonisAprilis, indietione
r. pritna, Incarnationis Dominicaeanno iiiillesiniocen-
i- lesimo vicesimo lerlio, ponlificatus aulem domni
3- Calixti II papaequinio,
i_ CCXXVI.
!- B

Ad canouicos Bisuntinos S. Joannis. — CompnnitIS coniroversias inter ecctesias S. Joannis et S. Ste-
t- pliani. Jttbel ul privilegium ecclesim S. Slephani
j_ concessuma Paschali papa reddatur.

i- (Anno 1125, April. 6.)

[MANSI,Concil., XXI, 202.]

CALIXTUSepiscopus, servusservorttm Dei, dileclis
'" filiis B. Joannis evangclisioe canonicis, saluiem et
E'

apostolicam benedictionem.

Discordiam quee inler vos, et canonicos sancti

Slephani, longo jam tempore perduravit, a nobis in

praesenlia fratrum nostroriirii episcoporum el cardi-
a

nalium, tali noverilis fine conclusani, ut videlicet

in vigiliis feslivitalis Inventionls corporis S. Ste-

„ pbani,advesperas, canonici S. Joannis ad ecclesiam
'

B. Stepbani cum processione perganl, el in crastino

ejusdem inventionis, unum moditimviui, el carneni

unius vaccse,vel quatuor Bisuntinsenioneta?.solidos,
a canonicis eccleslse Ioci accipiant. Clerici etiam

S. Slcphani, in vigiliis S. Joannis anle portamLali-
„ nam, ad vesperas, ad Sanclum Joannem venianl.
,: Decanus vero Sancti Stephani hominiunv semper

n archiepiscopo faciat, et per maniim ejus archidia-
conaium de Dola et Amos perpetuo jure oblineat.
Candelse elianv, qua? in exteris claustri domibus,
canonicis S. Joannis a canonicis S. Stephani anti-

quilus proebebanlur, nisi per quadraginta continuos
. dies post Inventioneui, et alios quadraginta dies
. posl dedicalionem altaris B. Stephani, alio tenipore

u n non solvantur. Et ccra, quse miitebatur vindcmiis

Lausannensispagi, deincepsnon solvalur. Sexatileni
brae cerse, in Sabbato sanclo Paschae, S. Joannis

5 tliesaurario persolvanlur, el in Purificalione sanclae

e Marise, singulis canonicis Sancii Joannis, qui ad

y processionem venerinl, cerei singuli tribiianlur. Et

etianvcandelse solito more ad cellaiium, dum vinum

. canonicorum commune fuerit, singulis noclibus

_ persolvantur. Caeteric etiam consuetudines, lam a
clericis S. Joannis, tpiam a clericis S. Stephani, in

s spiritualibus, et in lernporalibus, irrefragabililer
, observentur. Privilegium sane, quod a dominonostro

1 sanctsememoriaePasclialipapade'nvaternitaiefactuni
v est, canonici Sancti Siephani Anserico Bisuntino

, archiepiscopo, vel Lausannensi episcopo feddanl,
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usque ad proximas apostolorunv Peln el Pauli A
o.iavas. Si quis evgocontra hocniaiidaiiun iiosiruin,

'vel privilcgium reiinere, vel paccin hanc infringere
attentaverit, lanqua.ii rcus, et sacrilegus, et pacis
ecclesfaslicse perturbator, excomniuiiicationi subja-
ceat, el in locis quibus fueril, q'»andiu ibi perman-
serit, divina non celebrentur officia, qiiousqiie ad

ejusdem pacis redeat unilatem.Qiii vero conservator

exstileril, omnipoleniis Dei, el apostolorum ejus
Peiri ct Pauli benediciioncm ct graliam conscquatur.
Amcn.

Ego Calixtus catholicse Ecclesioe episcopus, sub-

srripsi.
Datiim Lalerani, per manunv llugonis sanctse

Romanse Ecclesise subdiaconi, vm Idus Apri!:s, in-

diciione 1, liicarnatiouis Doniiniea. anno 1125, pon-
"

tificalus autem domui Calixli II anno quirilo.

CCXXVII.

EcCiesia!1'isanw de consecratione episcoporumCor-
sicanorum prhilegintn teslatur ultimo concilii
Laterctneiisisdie ctdmiialumesse.

(Anno 1125, April. 6.)

[MANSI,ConciL, XXI,290.]
CAI.IXTUSepiscopus, servus servorunv Dei, di-

lcclis ffalribiis el coepiscopis per insulam Cor-

sicae constituiis eorumque successoribus in perpe-
tiiiiiu

Quot mulaliones, quol scripta intcr se diversa de

vcstris facla sint consecraiioiiibus lola jam pene

cognovit Europa. Unde peccaiis exisleniibus, multa

scandala, mullaecoedeset rapinse, mulia eliam ho- ^

micidia alque perjuria provcncruiit. Quamobrern

Romana Ecclesia levitatis el iiiconstantise a com-

pluribus arguebatur, eo quod ipsa discordioe lnijus

seniinarium, el occasio videbatur. Nos ilaque in

prsetcriio, quod niipercclebravimusLalcrani, conci-

l;o, toiius negolii bujus seriem coram uiiiversis fra-

tribus qui nobisciiiii aderant, exposuimus, videlicet

qnoiiiam felicis memoriae praedecessor noster papa
Ufbantis necessitale quadam compulsus Corsicano-

rum cpiscoporum consecrationcm per privilegiunv
stium anlislili Pisano concessil; qui lamen poslmo-

tluiii, el Roinana'.Eclesiae scandalum penimcscens,
el. gravem iiilcr Pisanos et Januenses ortri discor-

iliarivVidens,concessioneni ipsam mulavil, et ante- r

ccssores vestros, sicut ivioris fueral, suis manibus

censecravil.
Tosl hunc, pise recordationis dominus papa Pa-

schalis, quanquam in multas el gravissimas devc-

iiisset necessitales, uullis lanien precibns aut pro-
inissionibus ad hoc induci poluil, ut prsediclas
Pisanis firmaret concessiones, sed pra.decessorum
veslrorum consecraliones RonianoeEcclesiseconser-

vavii.

Cujtis successor papa Gelasius, niajori et graviori
nseessilalc l.oma exire coaclus,iransnionlanaspar-
ICS navigio adeundo, privilcgium idem, qnod a

dominp papa Urbano de consecialione vesira Ti-

sani» collatum fuerai, ctun Pisa^ vcnissel, reno-

A vavii. Qiiod lamen postmodum eamdem Pisanorum
ei Jaiiueiisium penurbaiionem prospiciens annulla-
vii.

Nos cliam, qui eorum loeo, imo B. Petri, licet

indigni, successinuis, de iillramontanis panibus ad
tliijein accclcrantes, Pisas devenimus, ubi eorum-
dcm prsederessorum nostrorum Urbani, et Gelasii

vesiigia snbsecnii, ejusdem populi precibus ac
devotione dcyicli, camdenv innovavimus concessio-
ne.n. Cnm vero ad Urbem per Dei graliam venisse-
BVIISde faclo non cleri, et populi commo-
tionenvinvcnimus, eo quod in concessione illa, quae
exlra Urbem, el cum paueis facta ftieral, Romana
Ecclesia diminuiionem patiebatur, el lotitis discor-

di;e, ut dictum esi, ministrare fomitem videbatur.
" Nos ilaque postmullam et diiitinamdeliberaiioneni,

communicalo consilio cuni frairibus noslris episco-
pis, et cardinalibus, alque nobilibus Romanorum,
nec non multa cleri el populi niultiiudine, easdem
evacuavimiis concessiones, el vobis, ac succcssori-

bus vesliis apostolicae sedis privilegio antequam
resliluimus liberlatem, et fralrenv nostrum Sago-
nem, episcopum nostris tanqtiani B. Pelri manibus

consecravimus, quoe landem scripla ab aposlolica
sede utrique parli collata in praesentia Pisanoruin

et Januensium, quos pro ejusdem negolii dcfinilione
ad conciliumvocaveramus, coram unvversis archi-

episcopis, episcopis, abbalibus, ac reliqua deri et

populi mullitudine fecimus recilare, et factum no-
_ strunv de qno nulli hioiialiuin judicarc concessuni

est, fratruni rioslrorum consilio et judicio connai-
simus finiendum. Ex quibus eiecli sunl judices, qui
omni videbanlur suspicione carere : quorum no-
niina stinl baec: Palriaicha Venelicus , Viennensis,
Ravennat. Capuanus, Salernitanus, Narbonensis,

Sypontiiuis, Paiiormilanus , Barensis , Neapoli-
tanus , Tarraconensis, Senonensis, Burdegalensis

archiepiscopi, cpiscopi Yivariensis, Trojanus, Ma-

golanensis, Aslensis, et alii complures, qui in

parlem Lateranensis palatii secedentes, el causam
lolam ulrinque diligenlius indaganles, posl multam

dcliberaiioncm, el consilium communi assensu, et

jirivilegia super bocEccleskc Pisanoecollala cassari,
et ullimum, quod Corsicanus episcopus a uobis ad

D aliorum corrcplionem, ct ad B. Petri palrimonium

recuperandiim faetunv fuerat, propriunv obtinere

robur debere dixerunl

Quodconsilium venerabilis fraler nosler Walte-

rius Ravennas archiepiscopus vice judicum eleclo-

rum, nobis, et reliquis fralribus recitavit, idem

concilium asseverans vim obtinere judicii. Porro

nos, quod a prsenominalis fratribus nostris delibe-

ratuni fueral, in novissiino concilii die coranvuni-

versa synodo reciiari praecipimus.Cumque ab om-

nibus arcbiepiscopis, episcopis , et abbalibus et

reliqua cleri et populi mulliludine placere sibi fre-

quentcr acclaiiiatum fuisset, nos cognila eoruin

sententia, et cleri el populi Romani voluntate

perspccla, sanctl Spiritus censura, el aucto-
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fitale aposloiica, scripla de vestra consecralione

Pisanse Ecclesioe collala, damnavimus, et quod a
nobis de vestra liberiale staliilum fuerat, eadem

aucloriiale firmavimus, Pisanis perpeiutim super
lioc silentium sub anathemalis vinculo impo-
neniesi

"Siqua igitur in fuluruni ecclesiaslica saeeula-

risve persona, hanc nostrae conslitutionis paginam
sciens, contra eam lemere venire lenlaverit, se-

cundo terliove commonita , si non salisfactione

congrua emendaverilj, polestalis lionorisque sui

dignitale careal, reamque se divino jtidicio exislere
de perpetrala iniquilaie cognoscat, et a sacraiis-
simo corpore Dei et Domini Redemptoris noslti
Jesu Chiisii aliena fiat, alque in extremo exauiine
dislrictse uliioni subjaceal. Cunctis aulem eam ser- '

vantibns sit pax Domini nostri Jesu Christi, quaie-
niis et hic fruclum bona. aclionis percipiant, et apud
dislficlum judicem prsemia atlerna. pacis inveniant.
Ainen.

Ego Calixtus catholicse Ecclesise episcopus.
Ego Roberttis card. lil. S. Eusebii subsc.

Ego G. G. card. SS. Aposlolorunv subsc.

Ego Benediclus card. lit. S. Eudoxisess.

Ego Anaslasius presb. lit. B. Clemenl. ss.

Ego Joannes presb. card. lit. S. Csecilisess.

Ego Tbeobaldus lit. Pamachii card. ss.

Ego Desiderius presb. card. lit. S. Praxe-
dis ss.

Ego G. G. presb. card. lil. Lucinse ss. (
Ego Theobaldus presb. card. tit. S. Anasia-

siae ss.

Ego Joannes card. S. Chrys. inierfui, el ss.

Ego Petrus presb. card. lii. S. Marcelli ss.

Ego Crescentius Sabinensis episcopus.
Ego Petrus Portuensis episcopus subsc.

Ego Vilal. Albanus episcopus subsc.

Ego PrEeneslinusepiscopus subsc.

Ego .Egidius Tusculaiius episcopusss.

Ego Petrus card. presb. lit. S. Calixti ss.

EgoCrescenlius card. presb. lil. SS. marl. Mar-
celiini el Petri subsc.

Ego Gherardus presb. card. S. Priscse et Aquilse
subsc

Ego Sigizo presb. card. S. Sixli ss.

Ego Deusdedit presb. card. lil. S. Laurentii in
Damasosubsc.

Ego Rosseniannas card. diac. S. Georgii ad Ve-
lum Aureum subsc.

Ego Comes diac. ,card. S. Marise in Aquiro
subsc

Ego G. G. diac. card. S. Angeli subsc.

Ego Roinanus diac. card. S. Mariaa iu Porlicu
subsc.

EgoStephanus diac. card. S. MariieScboIa.Grseca.
subsc.

Ego Jonalhas diac. card. SS. Cosmoeel Damiani
subsc.

PATROL.GLXIII,

5 A Ego G. G. diac. el card. SS. Scrgii et Bac-
v chi ss.

I Ego Joannes diac. S. Nicolai ad Carceres stibsc.
p Ego Uberlus diac. card. S. Marios in Via Lata

subse.

Ego Gregorius diac. card. S. Luciseseplem Solii
subsc.

, Ego Angclus diac. card. S. Marise in Doininica
subsc.

, Ego Gregorius diac. card. S. Viliss.

I Ego Matthoeus diac. card. S. Adriani subsc.
, Dalum Lalerani per manum Guidonis Romanse

cuiise camerarii, vm Id. Aprilis, indicl. i, Incatnal.

I Dominicaj an. 1125, pontificalus autein D. Calix-
sli II papaean. v.

B CCXXVIII.
Ad Pctrttm Segoviensemepiscopum.— Prisiina Ec-

clesiai ejus, Saracenis ereplm,jura reslituil, pelenteI t nepoie suo regc lllefouso. >

(Amio 1125, April. 9.)

[COLKENARES,Hisloria deSegovia, p. 110.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio PETROSegoviensi episcopo, ejusque successori-
bus instituendis canonice in perpetuum.

Cuuclis sanciorum decrelales scienlibus liquet

quod Secoviensis Ecclesia magnaeolim nobilitatis et

potentise in partibus Ilispaniarum exsiilerit. Sed

peccatorum populi multitudine procreante, a Sar-

racenis eademcivitas capta,et adnihilumCiiristianaj

rcligionis illic liberlas reducta est, adeo ut per ire-

C ccnlos et eo amplitis aimos nulla illic viguerit Chri-

stiani pontificis dignitas. Nostris aulem temporibus
divina populum stium respiciente misericordia, studio

gloriossememorise lldefonsi Secoviensis civilas reae-

dificala et restitula est Chrisliana. re.iigioni. Igitur
voltuitate et consensuunaniinicleriei plebisejusdem
civilatis, nenvocomprovincialiumpontificum, ut sunt

lillerse pelitae, primuin illius urbis post lanta tem-

pora prsesulemeligi diviux' placuit exammi majesla-
lis. Et nos ergo miserationi supernoegratise respon-
dentes, tum benevolentia RomanaeEcclesiaesolita,
el digna Secovicnsis Ecclesiae reverentia, tum cla-

rissimi nepolis nostri regis lldefonsi precibus invi-

lati.resiituereprislinajiiraEcclesiaetuoehacprivilcgii
auctoritate volumus, et bona sua seu possessiones

" confirmamus. Statuimus ergo ut possessiones seu

terminos, el bona onmia, quoeidein. episcopalus in

proesentipossidet, aut in fulurum, largiente Domino,
juste et canonice poterit adipisci, Urma libi succes-

soribusqiie tuis et iilibata permaneant. In (juibus
haecpropriis duxinviisnominibus adnotanda, videli-
cet ha_reditatemde Petrone.usque ad semitam de

Collad Formoso, de Balbatome usque ad Manblela,
de Monteillousque ad vadum S.oto,Et infra hos ter-

minos, Coca, Iscar, Collar, Portellium, Pennam

fidelem, Castrellum deLacer, Covas, Sacrarnenia,

Bebigure, Bernoie, Maderol, Fraxinum, Alcbiie,

Setempublica, Pedraca. Decernimus ergo ut ntilU

omnino lioniinum liceat idcm episcopium temere
' •

fcl
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peiturbare, autcjus possessionesauferre, ve! ablatas j.

retinere, minucre, vel lemerariis vexationibus fati-

gare. Proeterea de his omnibus lam villis, quam et

caslellis, janv praenomiiiatis, decimas.et oblationes

vivorunvac defunctorum de toto episcopatu ecclesia

S. Mariaehabeat etpossideal;nullique;cpiscoporuni
ordinationes clericorum ejusdcm episcopatus, vel

consecrationes ecclesiarum sine proprii antistilis

auctoritate liceat celebrare. Si quis igitur in fulurum

ecclesiaslica saecularisvepersona, hanc nostrse con-

stitotionis paginain sciens, contraeam temere venire

lenlaverii, secundo tertiove commonita, si non satis-

factione congrua emendaverit, potestalis honorisque

sui dignilatecareat,reamquesedivinojudicioexi.lere
de perpelrala iniqtiitate coguoscat, et a sacratissimo

corpore ac sanguine Dei et Doniini Redempioiis B

nostri Jesu Christi aliena fiat, atqueinextremoexa-
miiie dislricta. ultioni subjaceal. Cunctis autem eidem

Ecclesiae.ura servantibus sit pax Domininostri Jesu

Christi, qualenus ejusdem fruclus bonac actiouis

percipianl, et apud districlum jtidiccm prsemia

seterna. pacis inveniant. Amen.

FIRMAMENTUMESTD0M1NUSTIMENTIBUSEU5I.

S. PETRUS.S.TAULUS.

CALIXTUSTAPASECUNDUS.

Ego Calixtus calbolicsftEcclesise cpiscopus. Dalae

Laterani pi-rlivaiiusHugonissanctse RoinanoeEct-Ie-

sise subdiaconi, v Idus Apiilis, indictionc i, Incar-

nalionis Dominicaeanno 1125, poniificatus autem

domini Calixti II papseanno v. .,

CCXXIX.

Ptivilegium pro Sancli Yicloris Massilicnsismonu-
sterio.

(Anno 1125, Aprilli.)

[Hist. cteLanguedoc, U, pr., p. -424.]

• CALIXTUSepiseoptts, servus servorum Dei, dilecto

filio RADULPUOabbati venerabilis monasierii Sancti.

Victoris Massiliensis, cjusque successoribus regula-
riter constituendis, in perpetunnv.'

Oflicii noslri nos horiatur auctoritas, pro eccle-

siarum statu sollicitos esse, et quse recte statula sunt

stabilire. Quaproptef,.diIecte in Chrislo lili Raduta

phe abbas, petitioni luae cleiiienter annuimus et S. r>

Salvatofis monasterium,in loco qui Quiriacus dicitur

situtn, quod pradecessore tuo Ricardo, luncMassi-

liensi abbate, rogante, et D. antecessore nostro

sanctoememorise Urbano papa qui prsesens ibi ad-

erat, jubente, a quampluribus archiepiscopis el epi-

scopis vice ipsius domini dedicatum est, ct cum

dmiilbus ecclesiis, terris, ct possessionibus ejus ila

Jiberum etquietum, ac successoribus tuis, elper vos

Massiliensiccenobiopernvaneresancimus, siculipsum
die Coiisecrationis suae, idem Richardus et fratres

•Massilienseslenuisse noscuntur : cui nimirum Qui-.
riacensi inonasterio dignitates omnes, el fibertates

omncs quas a principio fundalionis suoe obtinuit,
nos per prseseniis privilegii paginam confirmamus,

s \ eic. Nullus etiam episcppus bomincs in eodem nio-
naslerio vel toia adjacenie villa degenles, aservitkv

t mouachorum dimoveat, etin expediiioiiemquamlibet
5 vel cominuniam exire compeilat, etc. .
i DatunvLalerani per nianum llugonis sanctse Ec-
l elesioeRomanre subdiaconi, m Idus Aprilis, indi-
1 ctione i, iiicarnationis Dominicae anno inillesimo
5 centesimo vicesimo terlio.
1

ccxxx.

i Privitegiumpro EcclesiaPapiensi.

(Anno 1125, April. 15.)
!

[SrELTA,nistoria di Pavia, 1597,4°, p. 287.]

, CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, fratri
B BERNARDOPapiensi episcopo, ejusque successoribus

in perpetuum.
Justis votis assensum proebere, juslisque postula-

tionibus atires accomiiiodarevnoscoiiveiiit, qui licet

indigni justilia. cusfodes atque.prsecones in excelsa

apostolorum principum Petri et Pauli specula positi
Dominodisponentecoiispicimar.Eapropter,revereiice
in Christo frater et coepiscope Bernarde, precibtts
tuis clenvcntiusannuentes, omueni vestras Ecclesise

dignitatemper prsedecessorum nostforunvprivilegia,
, velautlienlica scripta concessa nos quoque prsesenii

privilegii auctorilate firmamus, siqnidem fraterni-
lalis tiioeinter, sacra missarum solemnia pallio uii,
cltain libi quanv successoribus tuis iu processiono
Palmanim, et ferioe secundae posl Pascba equunv

^ albuni udone cooperlunvequilare, necnoii el crucem
inter ambulandunv praeferre concedinvus. Monaste-
rium Saiicii Donali a Ticinen. [Leg. a B. Liulphredo]
quoiidam episcopo in Scoviila fundatum Jicet extra
vestram dioeccsissita videantur, sicut hactenus habita
suiit cunvomnibus ad ipsa pertinenlibus in vestra

semper dilione aedisposilionebabeantur.Caeleforum
etiam monasleriorum, qtise infra veslra. dicecesis
fiiies snnt canonica disposilio, et abbatuni, qui in cis
sunt, vcl abbatissarum discussio, electio, et conse-
cratio vestro semper arbitrio conservetur; salvo in
oiiinibus apostolicaesedis privilegip : qtios profeclo
vel quorum presbyteros ad vestrum expediat venire

i conciliumsane in monasleriis, aut capellis aliquibus
r\ prasier matricem Ecclesiam baptismum generale

ficri petatur prohibemus, in qtiibus si qua forle

praecepta contra sacros canones elicila inveniri con-

tigeril,-nostris.canonicis non proejudicet instilulis,
clericos, sanctinvoniales, viduas urbis vestrre, sine
vestra conscieniia nemo praesuinai in judicium tfa-

i here, aut vinveorum rebus inferre. Nec ccemeterio-
1 rum, quae intra vel extra civilatem sunl, curani
'< vobis, aut poleslatem subtiahere qna.Iibct persona
i praesumat, nec ullus uiiquain cujuscunque dignitatis
> aut polentise bomo quasi sub obientu bospitaliiaiis
. in luo venerabili episcopio, aut in domlbus sacer-
> dolum luortim, et omnium clericorum sine lua tuo-

, rumque successorum volunlate applicarelpf3_sumat,
nec in rebus mobilibus aut immobilibus, sive perso-
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nis cujuscunqtic coiidiiionis ad ves.lram Ecelesiam A

peuinenlibus, invasionem aut violentiam vobis
inviiis fieri, sine legali ratione permitlimtis. Deeer-
iiimus ergo ut.nulli omnino hominum liceat eamdenv
ecclesiam temere perlurbare, aut ejus possessiones
auferre, vel ablatas relinere, minuere, veltemerariis
vexationibus fatigare, sed omnino inlegra conser-
ventur eorum pro quorum suslentalione et guber-
natione coricessa sunl usibus omnimodis profulura.
Ad majorem quoqueipsius Papiensis Ecclesiaedigni-
latein confirniantes, slattiimus, ut in synodali cele-
bralione conventuum, lam lu quam successores tui,
ad sinislrum Romani ponlificislatus primum sessio-

jriis locunvperpetualiter habealis. Si qua igilur in
futurum ecclesiaslica ssecularisve persona, hanciio-

'
strae constilutionis paginam sciens, contra eam ve- B

niretentaveril, secundolertiovecanonicecommonita,
si nonsatisfaclione congrua envendaverit, potestatis

bonorisque sui dignitate careat, rearnque se divino

judicio existere de perpetrala iniquitate cognoscat,
et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Domi-
ni Redemptoris nostri Jesu Ghrisli aliena fiat, atque
iiiextrcmo exainine dislriclse ultionisubjaceal. Cun-
lis aulem eidenv Ecclesioe jusla servanlibus sil pax
Domini nostri Jesu Christi, quatenus, el bic fruclum
bonae aclionis percipianl, et apud disirictum judi-
cem proeinia-eteriiss pacis invcniant. Amen, amen,
anven.

'
,

Scriptuih per manum Gervasii scriniarii regiona-
rii el notarii sacri palatii.

Ego Calixtus cathoiicae Ecclesiae episcopus sub- "

scripsi

EgoPetrus Portuensis episcopus consensi et sub-

scripsi.

Ego Gregorius Sancti Angeli diaconus cardina-

lis, etc.

Ego Roazanus diaconus cardinalis Sanctse Mariae

in Porlicu, etc '

Ego Matthaeusdiaconus cardiualis Sancli Andriani.

Ego G. G. presbylcr cardinalis tiiuli Lucinse inter-

fui et subscripsi.

Ego Jo. presbyier cardinalis tituli S. Grisogoni
interfui et subscripsi.

Ego Pelrus cardinalis presbyter liiuli Calixti

subscripsi. j)
Ego Gonvespresbyler cardinalis lituli S. Sabinse

subscripsi.
Datuin Lalerani per nvanum Hugonis S. Romaiia.

Ecclesisesubdiaconi, xvn Kal. Maii, indiclione prima,
Incarnal. Dominicse1125, pontificatus autem doinini

Calixtill papoeannoquinlo.

CCXXXI.

* AmedeoepiscopoMaurianensiprmposituram ecclesias
S. Mnrim Secusiensis ac de ipsa civilaie Secusia

jus parocliiale concedit. .

(Anno 1125, April. 26.)

{Vida Bislorim patrim Monum., Chart. I, p. 751,
Aug. Taurin., Ifc36,.j

• A CCXXXH.
'

Monasterii S. Georgii Veiwti libertalem, privilcgia,
possessionesconfirmal, imposilomonuchis uureorum

i duorum tribuio.annuo.
i (Anno 1125, Maii 8.)
s [UGHELLI,ltalia sacra, V, 1204.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo
lilio TRIBUNOabbali nionasterii S. Georgii, quod-.iu.
Venetiae pariibus situm esl, ejusque successoribu?
regiilariler subsliiuendis in perpeluum.

Pisepostulatio voluntaiis efieclu debel prosequenle
, compleri, quatenus et devotionis sincerilas Iaudabi-

liter eiiitescat, et utilitas poslulata vires indubitanler
i assumat. Quia igiiur dilectio tua, reverendissime. in

Christo fili Tribune abbas, ad apostolicaesedis por-
B fum confugiens ejus luilionem bumilitale debila re-

quisivit, nos supplicalionibus luis clementi beni-
; gnitateimpartimur assenstim, et B. Georgii monasle-

rium, cui auctore Deo praasides, Ronianae Ecclesiaa
patrocihio cominiininvus. Per prsesenlem enim pri-
vilegii paginam apostolica auctorilaie siatuimus, ut
locus idenvsub B. Petri tutela el protectione liber
in perpeluuin conservetur. Nec palriarcha,.nec epi-
scopus, nec persona quselibet ecclesiastica saeciila-
risve prsesuinal le vel successores tuos ad conciliuni
cogere, aut in vos vel monachos yestros excoiumu-
nicalionis, seu elianv inlerdicti senteirtiauv promul-
gare, in monaslerio ipso quidquani praeter vesiraiu
voluntatein slatuere, aut monachos veslros excom-
municatos, sive ejectos, vel fugitivos absolvere, aut

"
suscipere; vel sine luo luorumque successorum
consensu ad ordines promovere. Porro universa quae-
libet, quse aut in prsesenti legitime possidetis, aut ii.
fulurum, largienie Deo.-jusle aique canonice poieri-
tis adipisci, firma libi tuisque successoribus ct
illibata permaneant. KuIIi ergo oranium Iiominum
liceat idem iiionasleriurii temeie perturbare, aut
ejus possessiones auferre,' vel ablatas retinere, ini-
nuere, vel lemerariis vexationibus fatigare, scd om-
nia integra conserventur eorum, pro quorum sus-
lentatione et gubernalione concessa sunt, usibus
omniiviodisprofutura. Cbrisma,oleum sanctum.con-
secrationes altarium sive basilicarum, ordinationes
monachorum, qui ad sacros fuerint ordines promo-